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Skąd biorą swój początek Dni Młodzieży? Otóż pierwsze-  Światowe Spotkanie młodych odbyło
się w dniach 29 - 31 marca 1985 roku. Jego organizatorem był papież Jan Paweł II. Były to
główne kościelne obchody Międzynarodowego Roku Młodzieży zorganizowanego przez ONZ.
Zanim młodzież zjechała się do Rzymu, 8 grudnia 1984 roku Papież wystosował do młodych
Orędzie na Światowy Dzień Pokoju. Następnie zaprosił młodzież na Niedzielę Palmową do
Rzymu, na Światowe Spotkanie Młodych. Na papieski apel odpowiedziało 350 tysięcy młodych
ludzi z około 70 krajów całego świata. Papież wybrał na datę spotkania Niedzielę Palmową
dlatego, że rok wcześniej, właśnie w Niedzielę Palmową, Kościół katolicki obchodził Jubileusz
Młodych z okazji Roku Świętego 1983/1984 (1950 rocznica śmierci i zmartwychwstania Jezusa
Chrystusa). Hasłem tego wielkiego spotkania były słowa: Abyście umieli zdać sprawę z nadziei,
która jest w was (1P 3:15). Z okazji Roku Młodzieży Papież wystosował List Apostolski do
młodych. Był to pierwszy tego typu dokument skierowany wyłącznie do młodzieży. Po
pierwszym Światowym Spotkaniu Młodych w Rzymie Jan Paweł II postanowił ogłosić,
począwszy od 1986 roku, Światowe Dni Młodzieży.            †            

W diecezji grodzieńskiej Dni Młodzieży biorą swój początek w 1993 roku, kiedy to biskup
Aleksander Kaszkiewicz, za przykładem Ojca Świętego Jana Pawła II, postanowił nadać
szczególną uwagę wychowaniu wierzącej młodzieży. Pierwszy Zjazd odbył się w maju 1993
roku i odtąd każdego roku młodzież katolicka z całej diecezji gromadzi się na wspólnym
spotkaniu i modlitwie. Organizatorem Diecezjalnych Dnie Młodzieży w ciągu ostatnich 5 lat jest
ks. Antoni Gremza, koordynator do spraw młodzieży diecezji grodzieńskiej. Miejscem takich
spotkań są centra dekanatów, które zazwyczaj mieszczą się w centrach rejonowych. Na
miejscu zjazdy organizują proboszcze miejscowych parafii lub dziekan, w tym roku będzie to
o.Witold Petelczyc, proboszcz kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa i św. Teresy z
Avila w Szczuczynie. Z młodzieżą zawsze spotyka się biskup Aleksander Kaszkiewicz, kiedyś
przyjeżdżał również biskup Antoni Dziemianko.

  

Diecezjalne Dni Młodzieży wędrują z miasta do miasta: Grodno, Wołkowysk, Smorgoń,
Sopoćkinie, Lida, Iwje i inne miejscowości były miejscem spotkań młodzieżowych. Dla młodych
ludzi jest to dobra okazja poznać swą ojczyznę, zapoznać się z zabytkami Grodzieńszczyzny.
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Młodzież często stoi na rozdrożu, nie wie, co ma czynić: spełniać Boże przykazania czy iść za
swymi pożądaniami? Jak młody człowiek ma połączyć swe świeckie życie codzienne z czasem
konserwatywnymi, z jego punktu widzenia, wymogami Ewangelii i Kościoła? Jak okiełzać
gorącą młodą krew dzisiejszej młodzieży, skierować jej siły na dobre pożyteczne czyny? Na te
pytania można znaleźć odpowiedź na Dniach Młodzieży.

  

Odpowiedzialność za organizację zjazdów biorą na siebie właśnie młodzi ludzie. Żeby nie było
wolontariuszy, nie byłoby całego przedsięwzięcia. A ta praca już jest świadectwem wiary i
wzorem dla mniej aktywnych. Na takich spotkaniach panują jedność, radość, ciekawy sposób
spędzania czasu – to, co się podoba każdemu młodemu człowiekowi. W połączeniu z modlitwą
to wszystko wydaje jeszcze większy plon. Dni Młodzieży jednoczą w sobie szczerą modlitwę,
ciekawą naukę, wesołe pieśni i zabawę, nowe znajomości i piękny przykład do naśladowania
we własnym życiu. Jednak o wszystkim po kolei.

  

Codziennie będą odprawiane Msza św. i nabożeństwo majowe, będzie także możliwość
wysłuchania kazania Biskupa.

  

Odpowiedzi na swoje pytania można będzie znaleźć na katechezie w katechezie – jest to
bardzo ciekawa forma nauki: młodzież dzieli się na grupy (w tym roku będzie ich 8), każda z
których rozważa jedno zagadnienie (na ubiegłorocznych spotkaniach rozważano, między
innymi, dary Ducha Świętego, 10 Bożych przykazań). Potem wszyscy się zbierają razem, żeby
się podzielić swymi wrażeniami.

  

Dużo czasu zostanie poświęcone zapoznaniu się, ku czemu będzie sporo okazji. Na
Diecezjalne Dni Młodzieży przyjeżdża zazwyczaj około 800-1000 osób, których goszczą u
siebie rodziny danej miejscowości. Każda grupa parafialna może zaprezentować siebie:
opowiedzieć, czym się zajmują, jakie inicjują akcje. Można również zobaczyć różne inscenizacje
– zarówno już wcześniej przygotowane, jak i spontaniczne. Odbywają się także koncerty
zespołów muzycznych:  w różnych latach były to „Kairos”, „Oremus”, „Ave” i „Vokalis”.

  Temat tegorocznych Diecezjalnych Dni Młodzieży brzmi: „Jezus Chrystus - moim
nauczycielem”. Na katechezie w katechezie będą rozważane osiem błogosławieństw Bożych.
Na pewno przyjedzie biskup Aleksander Kaszkiewicz. A czy będziecie tam Wy– to już zależy
tylko od Was!  
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